
Primaria comunei Strejesti 2016 

 

Primaria comunei Strejesti | Tel/Fax. 0249.427006                                                                            

 

ROMANIA                           
 

 

 

 

PRIMARIA STREJESTI – JUDETUL OLT 

PRIMARUL COMUNEI STREJESTI 

Nr. 4998/22.09.2016 

 
 

PROIECT DE HOTARE 

PRIVIND: aprobarea Planului de Analiză şi Acoperire a Riscurilor pentru comuna Strejesti, judetul Olt 

 

Avand in vedere: 

- Referatul Şefului Serviciului Voluntar pentru Situaţiile de Urgenţă nr. 2928/26.05.2014, privind 

aprobarea Planului de Analiză şi Acoperire a Riscurilor pentru comuna Strejesti, judetul Olt; 

- prevederile art. 13, lit. a) din Legea nr. 307/2006 privind apararea impotriva incendiilor, cu modificările 

şi completările ulterioare; 

- prevederile art. 45(1) din Legea nr. 215/2001 (r1) privind administrația publică locală cu modificările și     

completările ulterioare; 

 
In temeiul prevederilor art.45 alin.(6) din Legea nr.215/2001 privind  

administratia publica locala republicata, cu modificarile si completarile ulterioare 

 
PRIMARUL COMUNEI STREJEŞTI PROPUNE URMĂTORUL  

PROIECT DE HOTĂRÂRE : 
 

Art.1. Se aproba Planul de Analiză şi Acoperire a Riscurilor la nivelul comunei Strejesti, judetul Olt, potrivit 

anexei care face parte integranta din prezenta hotarare. 

Art.2.  Hotarare, după adoptare se va comunica: 

1) Institutiei Prefectului –Judetul Olt; 

2) Primarului comunei Strejesti; 

3) Şefului Serviciului Voluntar pentru Situaţiile de Urgenţă. 

 

 

 

 

       INITIATOR                SECRETAR 

          PRIMAR                      NEACŞU SORIN 

VIZANTIE CONSTANTIN 
 

 

 

 

 

 



Primaria comunei Strejesti 2016 

 

Primaria comunei Strejesti | Tel/Fax. 0249.427006                                                                            

 

 

 

ROMANIA                           
 

 

 

 

PRIMARIA STREJESTI – JUDETUL OLT 

PRIMARUL COMUNEI STREJESTI 

Nr. ................../22.09.2016 

 
         Aprob, 

         Primar 

Vizantie Constantin 

 

 

 

Referat 

Privind aprobarea Planului de Analiză şi Acoperire a Riscurilor 

 

 

           Având în vedere prevederile art. 13, lit. a) din Legea nr. 307/2006 privind apararea 

impotriva incendiilor, cu modificările şi completările ulterioare, Consiliul local aproba planul de 

analiza si acoperire a riscurilor, pentru unitatea administrativ-teritoriala pe care o reprezinta, 

stabileste resursele necesare pentru aplicarea acestuia si il transmite inspectoratului in raza 

caruia functioneaza;  

   

     propun iniţierea unui Proiect de hotărâre pentru aprobarea Planului de Analiză şi 

Acoperire a Riscurilor. 

 

 

 

 

Întocmit, 

responsabil Situaţii de Urgenţă 

Stoica Marin  

 
 

 

 

 

 



Primaria comunei Strejesti 2016 

 

Primaria comunei Strejesti | Tel/Fax. 0249.427006                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ROMANIA 
 

 

 

 

PRIMARIA STREJESTI  

JUDETUL OLT 

 

          Aprob, 

         Primar 

Vizantie Constantin 

 

 

RAPORT 

Nr. .............../28.05.2014 

 

Privind avizarea Planului de Analiză şi Acoperire a Riscurilor 

 

 

 

       Având în vedere faptul că Planul de Analiză şi Acoperire a Riscurilor a fost verificat şi avizat de către   

Inspectoratul pentru Situaţii de “Urgenţă Matei Basarab” al Judeţului Olt,  

       şi potrivit dispoziţiilor art. 13, lit. a) din Legea nr. 307/2006 privind apararea impotriva incendiilor, cu 

modificările şi completările ulterioare, Consiliul local aproba planul de analiza si acoperire a riscurilor, pentru 

unitatea administrativ-teritoriala pe care o reprezinta, stabileste resursele necesare pentru aplicarea acestuia si il 

transmite inspectoratului in raza caruia functioneaza;  

   

         Ţinând cont de cele menţionate mai sus, avizăm proiectul de hotărâre nr.2930/2014 prind avizarea Planului de 

Analiză şi Acoperire a Riscurilor. 

 

 

 

Şef serviciu Voluntar Situaţii de Urgenţă 

Stoica Marin 

 

 



Primaria comunei Strejesti 2016 

 

Primaria comunei Strejesti | Tel/Fax. 0249.427006                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ROMANIA 
 

   

                                             

                                                             

PRIMARIA STREJESTI 

JUDETUL OLT 

          Nr.21/29.05.2014 

 

HOTĂRARE 

Privind : aprobarea Planului de Analiză şi Acoperire a Riscurilor 

 

 Având în vedere : 

 

- Referatul Şefului Serviciului Voluntar pentru Situaţiile de Urgenţă nr. 2928/26.05.2014, privind 

aprobarea Planului de Analiză şi Acoperire a Riscurilor pentru comuna Strejesti, judetul Olt; 

- prevederile art. 13, lit. a) din Legea nr. 307/2006 privind apararea impotriva incendiilor, cu modificările 

şi completările ulterioare; 

-   Raportul comisiei de specialitate din cadrul primăriei nr. 2938/28.05.2014 privind avizarea Planului de 

măsuri pentru gospodărirea comunei Strejeşti; 

- Rapoartele comisiilor de specialitate ale Consiliului Local nr.48/29.05.2014, nr.49/29.05.2014; 

nr.50/29.05.2014; 

 

În conformitate cu prevederile art. 46 (1) din Legea nr. 215/2001 (r1), cu modificările şi completările 

ulterioare privind administraţia publică locală,                                  

 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI STREJEŞTI 

HOTĂRĂŞTE : 

 

         Art.1. Se aproba Planul de Analiză şi Acoperire a Riscurilor la nivelul comunei Strejesti, judetul Olt, 

potrivit anexei care face parte integranta din prezenta hotarare. 

 

         Art.2.  Hotarare, se comunica: 

1) Institutiei Prefectului –Judetul Olt; 

2) Primarului comunei Strejesti; 

      3) Şefului Serviciului Voluntar pentru Situaţiile de Urgenţă. 

 



Primaria comunei Strejesti 2016 

 

Primaria comunei Strejesti | Tel/Fax. 0249.427006                                                                            

 

 

                                                                                                                             Avizat de legalitate, 

  Presedinte de sedinta,                                                                                                 Secretar, 

                Dumitru TOADER                                                                                         Sorin NEACŞU 

 

 

 

 

 

 

 

TABEL NOMINAL 

cu persoanele din cadrul primăriei carora li s-a înaintat în original H.C.L. nr.21/29.05.2014 privind : 

aprobarea Planului de Analiza si Acoperire a Riscurilor 
 

 

Nr. 

ctr. 

Nume şi prenume Funcţia Data primirii 

H.C.L. 

nr.21/29.05.2014 

Semnătura 

1. Vizantie Constantin Primar 29.05.2014  

 

2. Stoica Marian referent 29.05.2014  

 

 

 

 


